“Itaiópolis, aqui você tem valor!”

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 – ITAIÓPOLIS -SC

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 ITAIÓPOLIS-SC

REVOGAÇÃO DE EDITAL

A Presidente da Câmara Municipal de Itaiópolis, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO DE COMPRA DIRETA

Nº 003/2025 – DISPENSA, publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina, bem como

no site oficial desta Câmara Legislativa, ora publicado em 10 de abril de 2025, que tratava de

procedimento de dispensa de licitação, mais precisamente contratação de empresa especializada para

o fornecimento e instalação de sistema de alarme para esta Casa Legislativa.

A presente revogação se dá em razão de conveniência administrativa, com fundamento no princípio

da autotutela da Administração Pública, conforme disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/1993 e demais

legislações pertinentes.

Ficam, portanto, sem efeito todos os atos decorrentes do Edital do Processo de Compra Direta nº

003/2025 – Dispensa, a partir desta data.

Itaiópolis/SC, 08 de maio de 2025.

FÁTIMA REGINA SONAGLIO WIELEWSKI

Presidente da Câmara de Vereadores de Itaiópolis

		2025-05-08T14:17:48-0300